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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

29. november 2011

Regeringens lovprogram 2011-12 på klima-, energi- og bygningsområdet

Vedlagt omdeles uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketin-

get den 29. november 2011 vedrørende klima-, energi- og bygningsområdet.

Med venlig hilsen

Jan Rasmussen,

Udvalgssekretær

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2011-12
KEB alm. del Bilag 93
Offentligt
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Klima-, energi-, og bygningsministeren

Ændring af lov om bæredygtige biobrændstoffer og om reduktion af 

drivhusgasser fra transport og lov om fremme af vedvarende energi  

(Dec I)

Forslaget vedrører gennemførelsen af dele af EU-direktiv 2009/28/EF om 

fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilder (VE-direktivet). 

Forslaget vedrører tillige en række justeringer af lovgivningen, der skal sikre 

grundlaget for den fortsatte udbygning med havvindmøller.

Ændring af lov om fremme af energibesparelser i bygninger, lov om 

bygnings- og boligregistrering og byggeloven  (Jan II)

Forslaget vedrører især en række ændringer som følge af direktiv 2010/31/EU 

om bygningers energimæssige ydeevne og direktiv 2009/28/EU om fremme af 

anvendelse af energi fra vedvarende energikilder. Forslaget vedrører endvide-

re eftersynsordningen for kedler og varmeanlæg samt en ændring af BBR-

loven om dataindsamling på elforsyningsområdet. Endelig indeholder forsla-

get ændringer af byggeloven dels en præcisering af hvornår en bygherre har 

pligt til at tegne en byggeskadeforsikring og dels ophævelse af monopolet 

vedrørende godkendelse af byggevarer, der kommer i kontakt med drikke-

vand.

Lov om olieberedskab  (Jan II)

Lovforslaget gennemfører direktiv 2009/119/EF om forpligtelse for medlems-

staterne til at holde minimumslagre af råolie og/eller olieprodukter. Forslaget 

sikrer endvidere Danmarks overholdelse af forpligtelser om olieberedskab 

over for Det Internationale Energiagentur. Endelig sker der med lovforslaget 

en opdatering af lovgivningen i lyset af erfaringerne fra de senere år samt en 

sikring af de nationale målsætninger for olieberedskabet.

Ændring af lov om elforsyning og lov om Energinet.dk  (Feb II)

Lovforslaget vedrører reglerne om nettilslutning af visse decentrale kraft-

varme-anlæg og elproduktionsanlæg og om afholdelse af omkostninger til 

netforstærkning og netudbygning på transmissionsniveau.

Lovgivning som opfølgning på ny energiaftale  (Mar II)

Regeringen har fremlagt udspil til en ny energiaftale ”Vores Energi”. Der for-

ventes fremlagt lovforslag som opfølgning på en kommende ny energiaftale.

Klima-, energi- og bygningsministeren vil give Folketinget redegørelse 

om:
 Energipolitisk redegørelse  (Apr II)

 Klimapolitisk redegørelse  (Apr II)


